

ACC. N:R M. 14170:1-4.

Landskap: *Skåne* Upptecknare: *Otto Eskilsson, Färingtofta*
Härad: *N. Aska* Berättare: " " "
Socken: *Färingtofta* Berättarens yrke: *f. d. lantbr.*
Uppteckningsår: *1956* Född år *1877 i Färingtofta*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Religiösa inslag i heminredningen. s. 1-4. LM F 106.

14170:1.

Religiösa

ACC. N:R M.

inslag i Hemnaredningen

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND.

Luf 106

1.

Färingtofta socken och trakten kring omkring
är en tygvisk jordbruksbygd, så några
särskilda anordningar vid högtiderna
äro ej numera så stora, som för i tiden,
golven som för ej skurades utom till högtiderna
(annars var de bestrodda med sand som
ropades ut dagligen) äro ju nu alltid skurade
eller belagda med mattor, på 1800-talet drog
handlande bring, och sålde enkla pappers
= Taflor, med dels religiösa motiv, dels andra
bilder, som spikades upp på väggarna
under julen och stjär, sådant förekom
= mer ej numera, ju fins det broderade
bonader som rätes upp till julen, varpå
står God Jul — Gud beskydde vårt
hem — samt gäster äro välkomna —
Dessa har i allmänhet broderas i hemmen
mönster har tagits från kataloger som

försäljaren skickat ut. Glasmålningar
med liknande text finnes också inram-
rade och upphängda på vägg. Här i
trakten finnes ej några fria samfund
utan de håller sig till kyrkan, här finns
kolportörer som drar omkring av skilda
samfund och talar och säljer böcker, men
någon fast bostad har de ej i dessa trakter.
Glasmålningar i ramar minns jag försålles
i början på 1900-talet i många olika slag
på flygmarknad, det är till stor del
som finns kvar ännu här finns ej några att
köpa numera. Objekttryckta tavlor var det
2 handlande som drog omkring och sålde
med Kristusbilder, även som andra
motiv, som spikades upp till jularna
men de var av dålig kvalitet så jag
drar ej ej sådana finns kvar numera.

Fotografier av prästtor finnes ej utom
barnen har av sin konfirmationslärare
dels alla barnen gemensamt, dels prästen
ensam, fotografier av predikanten och
samfundsledare har jag ej sett. Bibeltorger
har jag ej sett, utan bibeln som finnes
i nära nog varje hem, har sin bestäm-
-da plats på bokhylla eller mindre bord.
Krucifix finns ej i något hem i denna
trakten som jag känner till. Ej heller
Kristusbilder av i gips. Familjebibel finns
nog i de flesta hemmen, hos mig är
min hustru sin fars bibel, på första
bladet var det anteckningar, har uppteck-
-nades barnens namn, födelseår och datum.
3 När barn dop som ofta förekommer i
hemmen, görs ett altare av ett mindre
bord som överkläds med en större duk

4
som råker ner till golvet, den fästes ihop
i hörnorna så det ser ut som ett altare
på sidorna fäster mindre blommor och grönt
och avans på stället 2 ljus med en kristusbild
emellan dem, även rosor ställs vid båda
sidor om ljusen, Donskål är en större
grönstelinkopp, så ordnades vid ett beandop
här på gården hos min son förra året
vid ett beandop, Bröllopp i hemmet ordnas
på liknande sätt, vigselpallar lånades
i prästgården, de var vanliga små
pallar som voro stoppade och klädda
avans på ljusen voro tända under
sermonien, blommorna voro i allmänhet
rosor röda eller vita, Någon bönevis
har jag ej hört talas om.